
                                                                                          
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  DELL’UNIVERSITA’  E  DELLA RICERCA 

ISTITUTO MAGISTRALE STATALE “GIORDANO BRUNO” 
Liceo Linguistico, Liceo Scientifico, Liceo delle Scienze Umane, 

Liceo delle Scienze Umane opzione Economico Sociale, Liceo Musicale 
Distretto XII - C.F. 97020810582 – Cod. Meccanografico: RMPM12000L 

Sito: www.liceogiordanobrunoroma.it – e-mail: rmpm1200l@istruzione.it - pec:rmpm12000l@pec.istruzione.it 

Via della Bufalotta n.594 – 00139 Roma – tel: 06 121122025 – 0687137519 – fax: 06 87135667 – 06 87149750 
 

 
CIRCOLARE  

 

 

 

      A tutto il personale dell’Istituto 

      Agli Alunni 

      Alle famiglie 

      Albo 

 

 

 Oggetto: INDIZIONE ELEZIONI SUPPLETIVE DELLA 

COMPONENTE DOCENTE ED ATA CONSIGLIO DI ISTITUTO 

A.S. 2024/2025. 

 INDIZIONE ELEZIONI DELLA COMPONENTE ALUNNI 

CONSIGLIO DI ISTITUTO A.S. 2024/2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

   VISTA       la normativa vigente per l’elezione degli OO. CC: della scuola           

   VISTA      la C.M. n° 215 del 15/7/1991 

   VISTA     le OO.MM. 267 del 4/8/95, 293 del 24/06/96 e 277 del 17/6/98 

   VISTA    la nota n. 0038475 del 19/09/2024 del Direttore Generale MIM 

  VISTA    la nota  prot. 71368 del 01/10/2024  del MIM  

  VISTO   che il Consiglio di Istituto in carica risulta incompleto per decadenza di n. 

1  (uno)  membro della Componente Docente e n. 1 (uno) membro della componente 

ATA (per dimissioni del componente ATA avente diritto) e che non è possibile 

procedere alla surroga di tali membri per esaurimento delle corrispondenti liste;   

Istituto Magistrale " GIORDANO BRUNO "
C.F. 97020810582 C.M. RMPM12000L
AF63E05 - Scuola Statale.

Prot. 0005481/U del 09/10/2024 10:34

http://www.liceogiordanobrunoroma.it/
mailto:rmpm1200l@istruzione.it%20-


  

DECRETA  
  

1.  Elezioni SUPPLETIVE  del Consiglio di istituto  componente  docenti, 

ATA per l’a.s. 2024/2025. 

2.  Elezioni per il rinnovo annuale della rappresentanza  studenti nel 

Consiglio d’Istituto per a.s. 2024/2025. 
Le votazioni avranno luogo dalle ore 08.00 alle ore 12.00 di domenica 

17 novembre 2024 e dalle ore 8.00 alle ore 13,30 di  lunedì 18  novembre 

2024 

Sono    costituiti  n. 3  seggi di cui n. 2  presso la sede centrale di via Della 

Bufalotta e n. 1 presso  la sede  di Via delle Isole Curzolane.  

Formazione delle liste dei candidati 

 le liste devono essere distinte per ciascuna componente 

 i candidati sono elencati con l’indicazione del cognome, nome, luogo e data di 

nascita e sono contrassegnati da numeri arabi progressivi 

 le liste devono essere corredate dalle dichiarazioni di accettazione dei 

candidati, che devono dichiarare anche che non intendono far parte di altre liste 

della stessa componente 

 le firme dei candidati accettanti e quelle dei presentatori debbono essere 

autenticate dal Dirigente Scolastico o da un docente da lui delegato 

. Presentazione delle liste 

Ciascuna lista può essere presentata: -  

 - da almeno 1/10 degli elettori della stessa componente, quando il rispettivo 

corpo elettorale è costituito da un numero di elettori non superiore a 200 (la 

frazione superiore si computa per unità intera); - pers.le A.T.A.; 

- da almeno venti elettori della stessa componente, quando il rispettivo corpo 

elettorale è costituito da un numero di elettori superiore a 200 - docenti  

studenti  e genitori. 

 deve essere contraddistinta da un numero romano secondo l’ordine di 

presentazione alla competente commissione elettorale e anche da un motto 

indicato dai presentatori in calce alla lista 

 può comprendere un numero di candidati fino al doppio del numero dei 

rappresentanti da eleggere per ciascuna componente 

 devono essere presentate personalmente dal primo dei firmatari alla 

commissione elettorale dalle ore 9.00 del 25 ottobre 2024  e non oltre le ore 

12.00 del 4  novembre 2024. 



 non è consentita la rinuncia alla candidatura dopo la presentazione della lista, 

salvo restando la facoltà di rinunciare alla nomina 

Esposizione delle liste  

La Commissione elettorale, nello stesso giorno di scadenza della presentazione delle 

liste, dopo le ore 12.00, cura l’affissione all’albo delle liste dei candidati. 

Presentazione dei candidati e dei programmi 

 Le riunioni per la presentazione dei candidati e dei programmi (a cura degli 

stessi candidati e dei presentatori di lista) possono essere tenute dal 5 

novembre  al 15   novembre : sono messi a disposizione spazi per l’affissione 

ed è consentita la distribuzione di scritti relativi ai programmi. 

 Le richieste per le riunioni sono presentate al Dirigente scolastico tenendo 

presente che possono effettuarsi entro il 15  novembre. 

 Le riunioni possono avvenire nei locali scolastici fuori dall’orario di servizio 

 Gli studenti possono chiedere lo svolgimento dell’assemblea nelle ore di 

lezione. 

Si allega modulistica per la presentazione delle liste dei candidati. 

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Dott.ssa Alessandra Lorini 

 

 


		2024-10-09T08:03:04+0200
	ALESSANDRA LORINI




